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PROTOKÓŁ Nr 41/21 

z obrad XLI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej  

w dniu 30 listopada 2021 r. w godzinach od 10:10 do 14:20 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

2. Piotr Milewski – Sekretarz 

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

Załącznik lista gości na posiedzeniu XLI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu XLI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

d) opłaty targowej, 

e) rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 
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f) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rajgród  na lata 2021-

2026, 

g) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie, 

h) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu, 

i) ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Rajgród oraz ich wysokości, 

j) zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rajgród, 

k) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

l) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

m) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, 

n) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty, 

o) określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli  nieruchomości, 

p) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, 

q) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz  warunków 

udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych, 

r) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych zabudowanych położonych w miejscowości Rajgród oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki nr 1018/17, 1018/19, 1018/25, 1018/26, 1018/27, 1018/28, 1018/29, 

1018/31, 1016/5 oraz prawa budynków i budowli posadowionych na wyżej wymienionych 

działkach,   
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s) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rajgród 

na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Grajewskiego. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad oraz gości. Stwierdził na podstawie listy obecności 

prawomocność obrad. Podczas obrad sesji obecnych było 13 radnych. 

 

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

Przewodniczący poprosił Sekretarza a zarazem Przewodniczącego Miejskiej Komisji 

Wyborczej Piotra Milewskiego o przedstawienie informacji o wyborach uzupełniających do 

okręgu nr 11.  

Głos zabrał Piotr Milewski. Przypomniał, iż na początku września 2021 roku jeden z radnych 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie złożył pisemną rezygnację z mandatu radnego. Dnia 7 września 

2021r. Komisarz Wyborczy w Łomży stwierdził w drodze postanowienia – wygaśnięcie 

mandatu radnego. Natomiast Wojewoda Podlaski w dniu 21 września 2021r. zarządził wybory 

uzupełniające do Rady Miejskiej w Rajgrodzie w okręgu wyborczym nr 11 – obejmującym 

miejscowość Biebrza. Określony został przez Wojewodę Podlaskiego kalendarz wyborczy 

wskazujący daty właściwego dokonania poszczególnych czynności wyborczych. Do 

Komisarza Wyborczego w Łomży wpłynęły dwa zgłoszenia Komitetów Wyborczych 

Wyborców, które zamierzały zgłosić kandydatów na radnych.  

Poinformował, że były to Komitet Wyborczy Wyborców Ireneusza Glinieckiego oraz Komitet 

Wyborczy Wyborców Biebrza. W ślad za tymi zgłoszeniami Miejska Komisja Wyborcza  

w Rajgrodzie zarejestrowała dwie kandydatury na radnych. A były to kandydatury: Magdalena 

Nowicka zgłoszona przez Komitet Wyborczy Wyborców Biebrza oraz Artur Nikonowicz 

zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Ireneusza Glinieckiego. W dniu 28 listopada 

2021r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Rajgrodzie w okręgu wyborczym 

nr 11. Większością głosów wybory wygrał Artur Nikonowicz, zostając nowym Radnym Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie. Sekretarz -Piotr Milewski pogratulował nowemu radnemu i poprosił  

o przystąpienie do aktu ślubowania. 
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Przewodniczący Rady poinformował zebranych, jak będzie przebiegał akt ślubowania. 

Najpierw odczytał tekst ślubowania, ( którego radni wysłuchali stojąc): „Wierny Konstytucji  

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Radny Artur Nikonowicz złożył ślubowanie przed Radą wypowiadając słowa „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg” po odczytaniu tekstu ślubowania. Nowo wybrany radny złożył ślubowanie  

i tym samym objął mandat radnego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wpłynął wniosek o zmianę porządku obrad 

polegających na: przesunięciu w punkcie 5. Podjęcie uchwał w sprawach, podpunktów a) zmian 

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021 oraz b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rajgród na lata 2021-30 odpowiednio na podpunkty r) oraz s). 

Pozostałe punkty obrad pozostają bez zmian. 

 

Nowy porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

b) opłaty targowej, 

c) rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

d) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rajgród  na lata 

2021-2026, 

e) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

f)  ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu, 

g) ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Rajgród oraz ich wysokości, 

h) zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rajgród, 
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i) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

j) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, 

l) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty, 

m) określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli  nieruchomości, 

n) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych, 

o) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz  

warunków udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych, 

p) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych zabudowanych położonych w miejscowości Rajgród oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki nr 1018/17, 1018/19, 1018/25, 1018/26, 1018/27, 1018/28, 1018/29, 

1018/31, 1016/5 oraz prawa budynków i budowli posadowionych na wyżej wymienionych 

działkach,   

q) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Rajgród na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Grajewskiego, 

r) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

s) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał o pytania i ewentualne uwagi do nowego porządku obrad. Uwag nie 

wniesiono.  

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego 

głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na 

XLI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.  
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Przewodniczący Rady poinformował, iż 15 października 2021 r. w Koninie nastąpiło 

podsumowanie IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”. 

Przekazał, że Województwo Podlaskie, Powiat Grajewski, Gminę Rajgród – reprezentowało 

Sołectwo Pieńczykowo z Panią Heleną Santorowską i Panem Pawłem Santorowskim na czele. 

Przedstawiono prezentację Sołectwa Pieńczykowo, dotyczącą zadania pod nazwą 

„Zagospodarowanie działki gminnej w miejscowości Pieńczykowo”. Przewodniczący Rady 

Miejskiej dodał, iż do udziału w tym znanym konkursie Sołectwo Pieńczykowo zgłosił 

Burmistrz Rajgrodu – Ireneusz Gliniecki.  

Poprosił, aby Państwo Santorowscy przedstawili prezentację i podzielili się wrażeniami  

z udziału w finale krajowym. 

Burmistrz pogratulował sukcesu Państwu Santorowskim.  

Następnie Radna Sejmiku Województwa Podlaskiego- Wanda Mieczkowska, przeczytała list 

od Marszałka Wojewódzkiego z podziękowaniami, skierowany głównie do Heleny 

Santorowskiej – Sołtys Pieńczykowa.   

Kolejne gratulacje i podziękowania w imieniu Sejmiku Województwa Podlaskiego złożył Jacek 

Piorunek- Radny SWP.  

Państwo Santorowscy za swoją pracę i poświęcenie zostali obdarowani wyróżnieniami                               

i podarunkami – m.in. biletami na spektakl do Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki 

w Białymstoku. 

Następnie reprezentanci Gminy Rajgród wręczyli wyróżnienia: 

• Ewie Karwowskiej- Sołtys wsi Karwowo za udział w największym w Polsce plebiscycie 

wiejskim i rolniczym – Mistrzowie Agro 2021 oraz zajęcie jakże zaszczytnego II Miejsca  

w Powiecie Grajewskim w kategorii Sołtys Roku, 

•  Alicji Matysiewicz- Sołtys wsi Woźnawieś II za udział w największym w Polsce 

plebiscycie wiejskim i rolniczym – Mistrzowie Agro 2021 oraz zajęcie IV Miejsca w Powiecie 

Grajewskim w kategorii Sołtys Roku, 

• KGW Bełda za udział w największym w Polsce plebiscycie wiejskim i rolniczym – 

Mistrzowie Agro 2021 oraz zajęcie jakże zaszczytnego I Miejsca w Powiecie Grajewskim  

w kategorii Koło Gospodyń Wiejskich, 

• KGW Biebrza za udział w największym w Polsce plebiscycie wiejskim i rolniczym – 

Mistrzowie Agro 2021 oraz zajęcie jakże zaszczytnego II Miejsca w Powiecie Grajewskim  

w kategorii Koło Gospodyń Wiejskich, 

• KGW Kosówka za udział w siódmej edycji Wojewódzkiej Olimpiady Aktywności 

Wiejskiej oraz zajęcie trzeciego miejsca w kategorii: działania skierowane do społeczności 
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jednej bądź dwóch miejscowości w obrębie jednej gminy; za inicjatywę „Lato zamknięte  

w słoiku – warsztaty kulinarne”. 

Wyróżniono również: 

• Sołtys wsi Sołki - Danutę Bujnowską za udział w największym  

w Polsce plebiscycie wiejskim i rolniczym – Mistrzowie Agro 2021 i zajęcie I Miejsca  

w Powiecie Grajewskim w kategorii Sołtys Roku oraz  III miejsce w województwie podlaskim, 

• Sołtysa Orzechówki – Krzysztofa Lotkowskiego za udział w największym  

w Polsce plebiscycie wiejskim i rolniczym – Mistrzowie Agro 2021 i zajęcie III Miejsca  

w Powiecie Grajewskim w kategorii Sołtys Roku. 

 

Ad.4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

Burmistrz na wstępie poinformował o wydanych zarządzeniach od 26 października 2021 r.                            

do 30 listopada 2021 r. Dodał, iż zarządzenia od nr 259 do 266  są dostępne na stronie BIP 

Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie. Burmistrz poinformował, iż informacja będzie dotyczyć 

okresu jego pracy od XL sesji, która miała miejsce 26 października 2021 r. 

 

28 października podpisanie aktu notarialnego, umowy z firmą BIOMTRANS SP Z O. O.  

29 października Burmistrz uczestniczył w XXXVII Forum Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego w Serwach.  

9 listopada odbyło się pasowanie na pierwszoklasistę w Szkole Podstawowej w Rajgrodzie, na 

które zaproszony został Burmistrz. 

11 listopada Uroczystości Dnia Niepodległości. 

19 listopada Burmistrz uczestniczył w jubileuszu 75-lecia istnienia Zespołu Szkół im. 

Bolesława Podedwornego w Niećkowie. 

21 listopada Koncert Poezji Śpiewanej w Rajgrodzkiej Bibliotece. 

22 listopada spotkanie z Przewodniczącym Rady oraz Przewodniczącymi Komisji.  

23 listopada spotkanie ze Starostą Powiatowym.  

23 listopada Burmistrz uczestniczył w spotkaniu Zarządu Lokalnej Grupy Działania 

Biebrzański Dar Natury. 

25 listopada Komisje wspólne. 

26 listopada spotkanie z właścicielami schroniska Greenhouse. 

29 listopada spotkanie w Zabielu z BIOMTrans. 

 

Burmistrz zabrał głos w sprawie podjętych inwestycji w Gminie Rajgród od sesji  

26 października 2021 r. podając ich aktualny stan i przebieg.  



8 

 

 

W bieżącym miesiącu wiele uwagi gmina skupiła wokół projektów polegających na Cyfryzacji  

w Gminie. 

1. 2 listopada w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego gmina  zawarła 

umowę o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój e-usług w Gminie Rajgród”. Wartość projektu 

wynosi 1 178 586,00 zł. W ramach projektu zakupiony zostanie sprzęt komputerowy  

i wdrożony zostanie pakiet e-usług udostępnionych użytkownikom w ramach platformy-portalu. 

Projekt umożliwi m.in. składanie wniosków, deklaracji, uzyskiwanie zaświadczeń, czy 

wnoszenie stosownych opłat elektronicznie, bez wychodzenia z domu. 

2. 5 listopada gmina złożyła wniosek w ramach programu Granty PPGR. Na podstawie 

oświadczeń, jakie wpłynęły od mieszkańców, Gmina zawnioskowała o sfinansowanie zakupu 

14 laptopów, 4 komputerów stacjonarnych oraz 4 tabletów, które trafią do uczniów – dzieci 

bądź wnuków byłych pracowników PGR-ów. Łączny koszt zakupionych sprzętów może wy-

nieść 66 000,00 zł. 

3. 23 listopada gmina złożyła wniosek w ramach programu Cyfrowa Gmina. Pozyskane 

środki  w kwocie 153 450,00 zł mają służyć Gminie Rajgród w usprawnieniu realizacji usług 

publicznych na drodze teleinformatycznej oraz wprowadzeniu możliwości pracy zdalnej na 

kluczowych stanowiskach w Urzędzie Miejskim oraz jednostkach podległych.  

Ponadto: 

4. Wniosek gminy został zaopiniowany pozytywnie w ramach programu „Polski Ład”.  

W związku z tym planowane są budowy: 

− drogi w Czarnej Wsi, 

− drogi dojazdowej do ZGKiM w Rajgrodzie, 

− ulicy Stanki, 

− drogi Rydzewo – Kosówka, 

− drogi Pieńczykowo- Bełda. 

Powiat otrzymał środki z programu „Polski Ład” na budowę drogi powiatowej w Rydzewie 

przez wieś. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

Głos zabrała Skarbnik - Joanna Andruk. Poinformowała, iż dnia 26 marca 2021 r. była 

uchwalona uchwała zgodnie, z którą gmina miała udzielić pomocy finansowej Powiatowi 

Grajewskiemu na zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1787B polegająca na 
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wykonaniu chodnika na odcinku od dr. kraj. nr 61 do m. Czarna Wieś". Powiat skierował pismo, 

w którym, rezygnuje z realizacji tego zadania w br. i w zamian przystąpi do realizacji zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1787B polegająca na wykonaniu ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Tama – Czarna Wieś. Będzie realizowane to przedsięwzięcie w 2022r. 

W związku z powyższym zostało podpisane porozumienie, a dalszym krokiem jest uchylenie 

uchwały w tym roku.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/259/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/259/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

 

b) opłaty targowej, 

Głos zabrała Skarbnik - Joanna Andruk. Poinformowała, iż ostatnia uchwała w sprawie opłaty 

targowej była podejmowana ostatni raz w 2015r. Wprowadza się opłatę targową od osób 

fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 

dokonujących sprzedaży na terenie Gminy Rajgród. 

1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Rajgród w 

wysokości - 20,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy sprzedaży z: 

1) straganu, stoiska i gruntu do 1m2 - 15,00 zł; 

2) straganu, stoiska i gruntu powyżej 1m2 do 4 m2 włącznie - 25,00 zł; 

3) samochodów, przyczep, naczep oraz stoisk, straganów większych niż określone w pkt. 2 – 

50,00 zł. 

3. Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć dziennie kwoty 852,75 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 
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Nr XLI/260/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie opłaty 

targowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie przyjęła z jednym głosem 

przeciw Uchwałę Nr XLI/260/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku 

w sprawie opłaty targowej. 

 

c) rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż przedmiotem współpracy Gminy 

Rajgród z organizacjami pozarządowymi jest wspólne wykonywanie zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy w celu zaspokajania istniejących potrzeb społecznych 

mieszkańców Gminy Rajgród.  

Określa się zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Działalność wspomagająca 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”: 

1) prowadzenie działań integrujących społeczność lokalną w świetlicach wiejskich; 

2) organizacja otwartych form wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Planowana wysokość środków na realizację ww. zadania publicznego wynosi 12.000 zł. 

Określa się zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Podtrzymywanie  

i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej”: 

1) wspieranie działań utrwalających tożsamość kulturalną gminy; 

2) działalność wydawnicza promująca Gminę Rajgród; 

3) prezentacja działalności samorządu lokalnego i promocja działalności kulturalnej na łamach 

lokalnej prasy; 

4) wspieranie lokalnego środowiska artystycznego. 

Planowana wysokość środków na realizację zadania publicznego wynosi 12.000 zł.  

Kolejne zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej”:  

1) organizacja na terenie Gminy Rajgród otwartych imprez sportowo-rekreacyjnych;  

2) udział dzieci i młodzieży w zawodach sportowych o zasięgu regionalnym.  

Planowana wysokość środków na realizację  tego zadania wynosi 12.000 zł.  
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Kolejne zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego "Porządek i bezpieczeństwo 

publiczne": zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym, kąpiącym się, bądź 

uprawiającym sport lub rekreację na obszarach wodnych. Planowana wysokość środków na 

realizację zadania wynosi 5.000 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/261/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie rocznego 

programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/261/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

d) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rajgród  na lata 2021-

2026,  

Głos zabrała kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie – Joanna Hader. 

Poinformowała o celach strategicznych Rozwiązywania Problemów Społecznych, m.in.: 

1. Poprawa skuteczności i wsparcia w obszarze zwalczania uzależnień i przemocy w rodzinach 

oraz dostępności do opieki zdrowotnej.  

2. Utrzymanie seniorów i osób niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania. 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego oraz stwarzanie warunków do rozwoju. 

4. Wsparcie rodzin oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do rozwoju. 

5. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego oraz stwarzanie mieszkańcom Gminy warunków do 

rozwoju. 

6. Wzmacnianie lokalnych służb społecznych oraz rozwijanie społeczeństwa obywatelskiego. 

Strategia jest opracowana na lata 2021 – 2026. Środki na realizację strategii to są środki własne 

gminy i środki zewnętrzne -  wszelkie dotacje oraz środki unijne. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 
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Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/262/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rajgród  na lata 2021-2026. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/262/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rajgród  na lata 2021-

2026. 

 

e) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż zmiana wynagrodzenia 

spowodowana jest Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. Sekretarz poinformował, iż 

ustala się następujące zasady przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie: 

1) ustala się dietę miesięczną za wykonywanie czynności związanych z pełnieniem 

obowiązków społecznych i obywatelskich w Radzie Miejskiej w Rajgrodzie: 

a) przewodniczącemu rady - w wysokości 100% maksymalnej wysokości diety przysługującej 

radnemu w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określonej przepisami prawa, 

b) wiceprzewodniczącemu rady i przewodniczącemu komisji stałej rady - w wysokości 50% 

maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców 

określonej przepisami prawa, 

c) wiceprzewodniczącemu komisji stałej rady - w wysokości 45% maksymalnej wysokości 

diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określonej przepisami 

prawa, 

d) radnemu - w wysokości 40% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu  

w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określonej przepisami prawa; 

Zwrócił uwagę iż, wysokość diety radnego Rady Miejskiej w Rajgrodzie ulega obniżeniu o 

30% za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie oraz za każdą nieobecność na 

posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 
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Radny Król wniósł wniosek o obniżenie o 100% diety za każdą nieobecność na sesji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie, gdyż jest to krzywdzące w stosunku do tych, którzy pojawiają się na 

każdej sesji, a taki radny, który nie pojawia się często na sesji dostanie te 70% diety mimo 

notorycznych nieobecności.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/263/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie z jednym głosem przeciw 

przyjęła Uchwałę Nr XLI/263/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż zmiana wynagrodzenia wynika z 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. Sekretarz poinformował, iż ustala się następujące miesięczne 

wynagrodzenie Burmistrza Rajgrodu: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10250,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 3150,00 zł.  

Burmistrzowi Rajgrodu przysługują ponadto na zasadach określonych przepisami prawa: 

dodatek za wieloletnią pracę, dodatek specjalny, nagrody jubileuszowe, dodatkowe 

wynagrodzenie roczne. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/264/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/264/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu. 
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Głos zabrał Burmistrz – podziękował za głosowanie i podkreślił, że to wynagrodzenie wzrosło 

względem rozporządzenia Rady Ministrów, osobiście sam na to wpływu nie miał. 

Poinformował, iż podwyżki otrzymają również pracownicy. 

 

g) ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Rajgród oraz ich 

wysokości, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż ustala się miesięczną zryczałtowaną 

dietę dla sołtysów z terenu Gminy Rajgród w wysokości: 

1) 450,00 zł - w sołectwach, gdzie są świetlice -  Bełda, Kosówka, Pieńczykowo, Rydzewo, 

Woźnawieś II; 

2) 300,00 zł - w sołectwach, gdzie są place zabaw -  Biebrza, Ciszewo, Kuligi, Pieńczykówek, 

Sołki, Stoczek, Turczyn, Wólka Piotrowska; 

3) 200,00 zł - w sołectwach Bukowo, Czarna Wieś, Danowo, Karczewo, Karwowo, Kołaki, 

Kosiły, Kozłówka, Łazarze, Miecze, Orzechówka, Przestrzele, Rybczyzna, Skrodzkie, Wojdy, 

Woźnawieś I, Wólka Mała. 

Diety ulegają zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Sekretarz poinformował, iż nowe stawki obowiązują od 1 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt Uchwały 

Nr XLI/265/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia 

zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Rajgród oraz ich wysokości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/265/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku  w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Rajgród oraz ich wysokości. 

 

h) zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rajgród, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż w regulaminie wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rajgród,  

Proponowane są zmiany w dwóch zapisach:  

1. zmiana wysokości dodatku funkcyjnego przysługującego dyrektorowi szkoły: 

a) do 6 oddziałów - od 500,00 zł do 1100,00 zł 
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b) od 7 do 9 oddziałów - od 1100,00 zł do 1500,00 zł, 

c) od 10 oddziałów - od 1500,00 zł do 3200,00 zł.”. 

2. zmiana kwoty dodatku motywacyjnego przysługującego nauczycielom i dyrektorom szkół -

nie może przekroczyć 50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. 

Projekt uchwały został uzgodniony ze Związkami Zawodowymi. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/266/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie zmiany 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Rajgród.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/266/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku  w sprawie 

zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Rajgród. 

 

i) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż postanawia się o pokryciu części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 r. z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki 

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Na polecenie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, aby skutecznie pokrywać ww. koszty musi zostać podjęta 

uchwała. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/267/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 
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W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/267/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

j) zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

Głos zabrała Katarzyna Kujkowska – pracownik ds. gospodarki komunalnej. Poinformowała, 

iż wprowadzono następujące zmiany:  

− odpady komunalne segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe), odbierane będą w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż jeden raz  

w miesiącu, przy czym: 

1) w przypadku zabudowy budynkami mieszkalnymi wielkolokalowymi, w tym hotele, ośrodki 

wypoczynkowe, pensjonaty, szkoły: 

a) w miesiącach maj - wrzesień - 2 razy w miesiącu, 

b) w miesiącach październik - kwiecień- 1 raz w miesiącu; 

2) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, odbiór w miesiącach czerwiec - sierpień - 2 razy 

w miesiącu. 

− Bioodpady oraz odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane będą w zależności od 

potrzeb, nie rzadziej jednak, niż: 

1) w przypadku zabudowy budynkami wielolokalowymi, w tym hotele, ośrodki 

wypoczynkowe, pensjonaty, szkoły : 

a) w miesiącach listopad - marzec - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w miesiącach kwiecień - październik - co najmniej 1 raz na tydzień; 

2) w przypadku zabudowy budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, w tym nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych w celach 

rekreacyjno- wypoczynkowych, wykorzystywanych jedynie przez część roku: 

a) w miesiącach listopad - marzec - co najmniej 1 raz w miesiącu, 

b) w miesiącach kwiecień - październik - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie.'' 

Popiół odbierany będzie w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż jeden raz w miesiącu. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 
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Radny Król poprosił o wyjaśnienie odbioru odpadów dwa razy w miesiącu dla domków 

letniskowych oraz dla budynków mieszkalnych i jaka jest różnica w cenie odbioru. 

Głos zabrał Burmistrz. Wyjaśnił, że w przypadku domków letniskowych opłata jest całoroczna, 

jest objęta ustawą. Pobierana jest maksymalna kwota, która nie podlega dyskusji.  

Radny Król nie zgodził się z tym harmonogramem, gdyż uważa, że jest to bezsensowne by 

wywóz śmieci z domków letniskowych odbywał się dwa razy w miesiącu, a u stałych 

mieszkańców ze stałymi odpadami tylko raz w miesiącu. Uzasadnił, iż odpadów jest zbyt dużo, 

co powoduje później zbyt duże zanieczyszczenie ulic i posesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/268/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie  z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rajgród. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/268/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Rajgród.  

 

k) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż wprowadza się określenie sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych w dwóch odrębnych 

uchwałach. Oba projekty uchwał były konsultowane z Państwowym Inspektorem Sanitarnym. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/269/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/269/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 
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zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów.  

 

l) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty 

określonej - stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane  

w sposób selektywny wynosi 28,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie. 

Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 56,00 zł od jednego mieszkańca, za każdy miesiąc nie wypełniania 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych w wysokości 1,00 zł od jednego mieszkańca. 

1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne stawka opłaty za pojemnik, worek, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny 

wynosi: 

a) pojemnik/worek o pojemności 120 l - 19,00 zł; 

b) pojemnik o pojemności 1100 l - 174,00 zł; 

c) pojemnik o pojemności 7 m3 - 1108,00 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o jakiej mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny stawka opłaty za pojemnik, worek o określonej 

pojemności wynosi: 

a) pojemnik/worek o pojemności 120 l - 38,00 zł; 

b) pojemnik o pojemności 1100 l - 348,00 zł; 

c) pojemnik o pojemności 7 m3 - 2216,00 zł 

1. Ustala się zryczałtowaną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 191,00 zł za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
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wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób 

selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w wysokości 573,00 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.  

Radny Król poprosił o wyjaśnienie ceny wywozu śmieci, gdyż na komisji była podana stawka 

o 1,00 zł drożej, odpady miała wywozić firma BIOMTRANS, co miałoby zamknąć budżet.  

Głos zabrał Burmistrz. Wyjaśnił, iż podczas rozmów w Zabielu z firmą BIOMTRANS doszło 

do złych wyliczeń, te błędy okazały się być istotne. Wcześniejsza stawka oscylowała  

w granicach 460,00 zł  za tonę – w tym roku płacone było 480,00 zł za tonę. Po zmianach miała- 

by to być kwota 400,00 zł. Śmieci nie tanieją, więc te ceny mogą się zmienić.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/270/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 rok w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/270/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty. 

Obrady opuścił Radny Bogusław Kuczyński. 

 

m) określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli  nieruchomości, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż zostały zmienione stawki, przez co 

powinny zostać zmienione wzory deklaracji.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/271/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 rok  w sprawie określenia 
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wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli  nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/271/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli  nieruchomości. 

 

n) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż określa się górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych, zbieranych w sposób selektywny, w następującej wysokości: 

1) worek/pojemnik o pojemności 120 l - 24,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - 48,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - 220 zł; 

4) pojemnik o pojemności 7 m3 

 (KP-7) - 1400,00 zł. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, gdy nie są one zbierane i odbierane  

w sposób selektywny (stanowią odpady niesegregowane), w następującej wysokości: 

1) worek/pojemnik o pojemności 120 l - 96,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - 192,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - 880,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 7 m3 (KP-7) - 5600,00 zł. 

3. Stawki ustalone w ust. 1 i 2 są kwotami brutto. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/272/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
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odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/272/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych. 

Głos zabrał Burmistrz – odniósł się do śmieci. Nic nie wskazuje na to, aby cena śmieci miała 

być niższa – wręcz przeciwnie może być wyższa. Podkreślił, że przedstawi jak możemy 

uniknąć podwyżki opłat śmieci, a nie ceny śmieci. Radni za rekomendacją Burmistrza, podjęli 

uchwałę, która  dokłada do systemu w tym roku 200 000 zł, czyli na jednego mieszkańca to 

koszt ok. 40,00 zł, tyle dołoży Gmina do jednego mieszkańca. Częstotliwość wywozu śmieci 

ograniczono do minimum, co oznacza, że koszty będą niższe.  

Segregacja śmieci – za segregowane śmieci gmina płaci średnio 160,00 zł za tonę, a za 

zmieszane ok. 600,00 zł za tonę. To jest duża różnica w cenie. Trzeba rozważyć, co jest tańsze 

i bardziej opłacalne. Burmistrz, ani pracownicy nie mogą pilnować każdego mieszkańca, czy 

segreguje śmieci.  

Burmistrz podkreślił, że trzeba będzie zorganizować spotkanie z mieszkańcami budynków 

wielorodzinnych i wspólnot. W jego ocenie to źródła, w których ta segregacja śmieci nie jest  

w 100% przestrzegana, a raczej w zupełności nie przestrzegana.  

Ilość odpadów także ma znaczenie, z każdym rokiem jest ich coraz więcej. Więc trzeba 

stworzyć kompostowniki i racjonalnie rozporządzać odpadami, by ograniczyć i mieć wpływ na 

koszty. Mamy ogromny wpływ na to, ile płacimy za wywóz śmieci, gdyż to my mamy kontrolę 

nad ilością śmieci. 

Do dyskusji włączył się radny Król, mówiąc ich na wsiach worków z odpadami BIO 

praktycznie nie widać, gdyż gospodarze doskonale sobie radzą z zagospodarowaniem takich 

odpadów. Natomiast zwrócił uwagę, aby kontrolować takie odpady w miastach – jeżeli chodzi 

o ich ilość. 

Burmistrz zaznaczył, że takie kontrole są i będzie ich więcej niż w tym roku. Podkreślił, że nie 

chce kontrolować mieszkańców, ale trzeba skupić się na segregowaniu śmieci we wspólnotach 

mieszkaniowych. Burmistrz poinformował, iż nie będzie rozcinania worków na danych 

posesjach, nie chce również, aby współpracownicy mieli być w niezręcznych sytuacjach.  
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Radny Wierzbicki zadał pytanie, czy takiej formy kompostownika nie można zawrzeć w 

podatku od nieruchomości.  

Burmistrz zaznaczył, że może się nad tym zastanowić. Osobiście uważa, że podatek to rzecz 

święta i nie wprowadza się podatku od czegoś czego nie trzeba, a i tak z podatkami są duże 

problemy, więc bez sensu jest jeszcze bardziej to komplikować. Z prawnego punktu widzenia 

jest to raczej nierealne.  

 

o) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz  

warunków udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Sprzedaż lokali mieszkalnych na rzecz najemców tych 

lokali, dla których zawarte są umowy najmu na czas nieoznaczony, przeznaczonych do 

sprzedaży, następuje w trybie bezprzetargowym. Wolne lokale mieszkalne nieoddane w najem 

mogą być przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu. Z mieszkaniowego zasobu Gminy 

Rajgród nie podlegają sprzedaży lokale mieszkalne: 

1) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki; 

2) przeznaczone do najmu socjalnego; 

3) o nieuregulowanym stanie prawnym. 

Przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców określa się następujące warunki oraz 

wysokość udzielanej bonifikaty według następujących stawek procentowych: 

1) 40% ceny sprzedaży ustalonej na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez 

rzeczoznawcę majątkowego – w przypadku uiszczenia przez nabywcę ceny sprzedaży za lokal 

jednorazowo; 

2) 30% ceny sprzedaży ustalonej na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez 

rzeczoznawcę majątkowego – w przypadku rozłożenia ceny sprzedaży za lokal na raty. 

 Bonifikat nie stosuje się do najemców lokali mieszkalnych, którzy posiadają zadłużenia  

z tytułu opłat czynszowych. 

Przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na raty: 

1) okres spłaty wynosi 5 lat; 

2) pierwsza wpłata wynosi nie mniej niż 20% należności z tytułu sprzedaży lokalu. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/273/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie  z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie zasad 

sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz warunków 

udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/273/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz  warunków 

udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych. 

 

p) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych zabudowanych położonych w miejscowości Rajgród oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki nr 1018/17, 1018/19, 1018/25, 1018/26, 1018/27, 1018/28, 1018/29, 

1018/31, 1016/5 oraz prawa budynków i budowli posadowionych na wyżej wymienionych 

działkach,  

Głos zabrał Burmistrz – Ireneusz Gliniecki. Poinformował, iż ta uchwała daje możliwości 

rozwoju Rajgrodu. Gmina nabywa te działki w celu stworzenia nowego boiska, nowego 

kompleksu sportowego. Ta uchwała jest potrzebna w celu przeprowadzenia wszystkich tych 

inwestycji bezproblemowo.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/274/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych zabudowanych położonych  

w miejscowości Rajgród oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 1018/17, 1018/19, 

1018/25, 1018/26, 1018/27, 1018/28, 1018/29, 1018/31, 1016/5 oraz prawa budynków  

i budowli posadowionych na wyżej wymienionych działkach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/274/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych zabudowanych położonych w miejscowości Rajgród oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki nr 1018/17, 1018/19, 1018/25, 1018/26, 1018/27, 1018/28, 1018/29, 

1018/31, 1016/5 oraz prawa budynków i budowli posadowionych na wyżej wymienionych 

działkach. 
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q) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Rajgród na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Grajewskiego, 

Głos zabrał Burmistrz. Ta uchwała dotyczy kilku działek znajdujących się w Rajgrodzie, 

Karwowie, Wojdach. Wprowadza się to w celach porządkowych.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/275/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rajgród 

na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Grajewskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/275/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rajgród 

na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Grajewskiego. 

Obrady opuścił Radny Mariusz Karwowski. 

 

r) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk.  Poinformowała o  następujących zmianach: 

1. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM i wydatków OPS Powyższe środki 

przeznaczone są na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 

zadania na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Kwota 1.778,95zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków i dochodów UM. w związku z pismem Wojewody 

Podlaskiego. Zmniejsza się dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji 

publicznej -sprawy obywatelskie. Kwota zmniejszenia 1.000,00zł. 

3. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM i wydatków OPS na podstawie pisma 

znak FBII.3111.642.2021.WM z dnia 09 listopada 2021r., w sprawie zmian w budżecie na 

2021r. Środki są przeznaczone na realizację rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny-koszt obsługi. Kwota 100zł. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków UM w dziale bezpieczeństwa publicznego. 

Zmniejsza paragraf dot. zakupu materiałów i wyposażenia do OSP, zwiększa paragraf dot. 

ubezpieczeń samochodów. Kwota 1.000,00zł. 

5. Dokonuje się zmian w planie finansowym OPS. Powyższe zmiany wynikają z potrzeb na 

pokrycie przewidywanych wydatków.  
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Kwota zwiększeń -18.122zł, zmniejszeń -22.162zł. 

6. Dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów UM i wydatków OPS na podstawie pisma 

znak FBII.3111.654.2021.WM z dnia 11 listopada 2021r., w sprawie zmian w budżecie na 

2021r. Powyższe zmniejszenie wynika z nadwyżki środków na realizację świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci. Kwota 129.000zł. 

7. Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami wydatków UM w rozdziale 70005. Zwiększa się 

paragraf zakupu energii, zmniejsza paragraf zakupu usług pozostałych. Kwota zwiększeń 

i zmniejszeń -1.000,00zł. 

8. Dokonuje się przeniesień z tytułu zmniejszenia liczby uczniów oddziału przedszkolnego  

w Bełdzie z 8 do 3 uczniów oraz zwiększenia uczniów przedszkola z 8 do 12. Kwota 2.000zł. 

9. Dokonuje się zmian pomiędzy środkami zaplanowanymi na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. Przenosi się środki z przeznaczeniem na zakup urządzenia wielofunkcyjnego 

drukarko-kopiarko-skanera, które to urządzenie zostanie przekazane do ZSP w Rajgrodzie. 

Kwota 12.000zł. 

10. Dokonuje się zmian w planie wydatków i dochodów UM polegających na zabezpieczeniu 

środków na remont przystanku autobusowego po szkodzie oraz na dochody związane z wypłatą 

odszkodowania z tego tytułu. Kwota 401zł. 

11. Zabezpiecza się kwotę 2.400zł na wykonanie i montaż przystanku autobusowego w m. 

Wólka Piotrowska Zmniejsza się o tę kwotę rozdział 60017 i środki przeznaczone na zakup 

materiałów i wyposażenia. 

12. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM i wydatków OPS na podstawie 

informacji o rozstrzygnięciu programu „Program asystent rodziny na rok 2021”. Kwota  

z  dofinansowania środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

dotyczących dodatku do wynagrodzenia dla asystenta rodziny w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Rajgrodzie w 2021r. Kwota 2.000,00zł, rozdział 85504. 

13. Zmniejsza się wydatki i dochody dotyczące inwestycji pn. „Oszczędzanie energii w Gminie 

Rajgród”. Środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zostaną 

przeznaczone na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 129520B Woźnawieś 

–Kuligi” zaplanowanej do realizacji w 2022r. Zmniejszenie wydatków: 1.000.500,00zł. 

zmniejszenie dochodów 500.000,00zł. 

14. Zwiększa się wydatki na inwestycję pn. Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 102904B 

w Rajgrodzie - Kolonia Lewa”. O dofinansowanie realizacji zadania Gmina zamierza 

wnioskować w 2022 roku w ramach PROW 2014-2020. Do wniosku o przyznanie pomocy 

niezbędne będzie przedłożenie dokumentacji technicznej. Ww. wydatek zostanie przeznaczony 

na mapę do celów projektowych. Kwota 3.700zł. 
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15. Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami dotyczącymi gospodarki odpadami: 

zwiększa się kwotę przeznaczoną na różne opłaty i składki -dotyczy opłat komorniczych, 

zmniejsza paragraf zakup materiałów i wyposażenia. Dodatkowo zmniejsza się paragraf 

przeznaczony a niewykorzystany na PPK i na „13-stkę”, zwiększa paragraf wynagrodzeń 

osobowych i składek –kwota zwiększeń i zmniejszeń -1.500zł. 

16. Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami dotyczącymi rozdziału 75023. Zmniejsza 

się paragrafy 4040 i 4710 –w związku z oszczędnością, zwiększa paragraf 4010 –

wynagrodzenia osobowe –kwota 23.020zł. Zmiany dotyczą planowanego wyrównania 

wynagrodzenia za m-ce VIII-XII.2021r. 

17. Zwiększa się rozdział 70005 wprowadzając: 

*po stronie wydatków wartość odpłatnego nabycia prawa wieczystego użytkowania 

nieruchomości gruntowych zabudowanych położonych w m. Rajgród oznaczonych w ew. 

gruntów jako dz.nr: 1018/17, 1018/19, 1018/25, 1018/26, 1018/27, 1018/28, 1018/29, 1018/31, 

1016/5 oraz prawa budynków i budowli posadowionych na tych działkach –kwota 299.160zł, 

*po stronie dochodów: sprzedaż prawa własności dla dotychczasowych użytkowników 

wieczystych działki nr 1018/34 położonej w Rajgrodzie –kwota 73.219zł. 

18. Wprowadza się zmiany w budżecie Gminy Rajgród na 2021 r. dotyczące dotacji dla Powiatu 

Grajewskiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1787B polegająca na 

wykonaniu chodnika na odcinku od dr.kraj.nr 61 do m. Czarna Wieś”, tj. zmniejszenie dotacji 

o 90 000,00 zł. Zarząd Powiatu Grajewskiego poinformował o rezygnacji z realizacji 

powyższego zadania w 2021 roku. W zamian Powiat Grajewski zamierza przystąpić w 2022 

roku do realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1787B polegająca na 

wykonaniu ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Tama-Czarna Wieś”. Dotacja w wysokości  

90 000,00 zł została uwzględniona w planie budżetu na przyszły rok.  

19. Wprowadza się zmiany w budżecie Gminy Rajgród na 2021 r. dotyczące zadania 

inwestycyjnego pn. „Instalacje OZE w Gminie Rajgród”. Z uwagi na wydłużenie okresu 

realizacji Projektu do 2022 roku- zmianie uległ harmonogram ponoszenia wydatków. W 2021 

roku Gmina pozyska zaliczkę na wypłatę grantów dla 50 mieszkańców, którzy do końca roku 

wykonają instalacje OZE i je rozliczą. W 2022 roku planowane jest zamontowanie 24 instalacji 

fotowoltaicznych i solarnych. W związku z powyższym Projekt należy ująć  

w przedsięwzięciach wieloletnich, a wydatki i dochody 2021roku pomniejszyć o kwotę, która 

nie wpłynie i nie zostanie wydatkowana w tym roku, tj. 312 949,00 zł.  

20. Zabezpiecza się w budżecie kwotę 32.000zł celem wyrównania diet radnych za m-ce VIII-

XII. 2021r. stosownie do uregulowań rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27.10.2021r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.  
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21. Zgodnie z pismem Ministra Finansów dokonuje się wprowadzenia do budżetu Gminy 

Rajgród uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021r. Kwota 430.011zł.  

22. Zmniejsza się dochody UM i wydatki OPS na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego  

w sprawie zmian w budżecie na 2021r.na realizację własnych zadań bieżących gminy. 

Powyższe zmniejszenie związane jest z nadwyżką środków na realizację wypłat zasiłków 

stałych o których mowa w art.17 ust.1 pkt 19 ustawy  

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r., realizowanych w Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Rajgrodzie w 2021r. Kwota 9.000zł. 

23. Dokonuje się zwiększenia dochodów UM i wydatków OPS na podstawie decyzji –Pismo 

znak FBII.3111.698.2021.WM z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie zmian w budżecie na 

2021r.na realizację własnych zadań bieżących gminy. Wyżej wymieniona zmiana wynika  

z niedoboru środków przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,  

o których mowa w art.147 ust.7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r.ze zm. 

realizowanych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Rajgrodzie w 2021 roku. Kwota 5.000zł. 

24. Zabezpiecza się w planie wydatków UM kwotę 2.500zł z przeznaczeniem na odłów  

i utrzymanie bezdomnych psów w schronisku oraz ich obligatoryjną sterylizację i kastrację  

w roku 2021. Zmiana jest spowodowana wzrostem ceny świadczenia ww. usługi od 

01.12.2021r. Środki przenosi się z rozdziału 80113- dowóz uczniów do szkół. 

25. Dokonuje się zmian w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Rydzewie. Zwiększa się 

środki z przeznaczeniem na zakup opału na sezon grzewczy oraz na zakup kuchenki 

elektrycznej, zmniejsza środki na wynagrodzenia-w ramach powstałych oszczędności. Kwota 

zwiększeń i zmniejszeń – 27.000zł. 

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi 

w 2021 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/276/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/276/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021.  
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s) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Poinformowała, że  najważniejsze zmiany dotyczą 

instalacji OZE na terenie Gminy Rajgród. Przenosimy część kwoty planowanej do realizacji  

w roku 2021 na rok 2022 w związku z tym, te kwoty należy uwzględnić w przedsięwzięciach 

wieloletnich.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLI/277/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLI/277/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

 

Ad. 6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

1. Radny Wierzbicki zasugerował, aby przeznaczyć fundusze na ćwiczenia fizyczne dla 

mieszkańców oraz siłownię. 

2. Radny Matysiewicz podziękował Dyrektor Biblioteki i Klubowi Seniora „Stokrotka” za 

zorganizowanie spektaklu z okazji Dnia Niepodległości oraz wspólne śpiewanie pieśni 

patriotycznych. Zaznaczył, że następnym razem warto zwrócić uwagę na lepsze nagłośnienie 

oraz zamieszczenie fotorelacji z takiego przedsięwzięcia. 

3. Radny Król poinformował o kontrolach Komisji Rewizyjnej, która mają się odbyć 17 grudnia 

br. o godz. 9:00. 

4.  Burmistrz poinformował, iż Gmina Rajgród będzie brała udział w świątecznej akcji 

charytatywnej pt. „Paczuszka dla maluszka”. Zachęcił wszystkich do udziału w inicjatywie i 

przygotowaniu paczek. W takiej paczce powinny się znajdować artykuły higieniczne tj. proszki, 

płyny do prania, szampony, oliwki, pieluchy, mydła. Organizatorem jest Fundacja Małych 

Stópek. 

5. Radny Matysiewicz zapytał o przekazanie wozu strażackiego w Woźnejwsi.  

Burmistrz odpowiedział, iż wóz będzie przekazany oficjalnie 21.12.2021 r. podczas wigilii w 

PSP Grajewo. 
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Ad.7. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż dnia 22 grudnia o godz. 10:00 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Wspólnych, a po obradach o godz. 14:00 Wigilia w Domu Kultury – obecność obo-

wiązkowa. Sesja odbędzie się 30 grudnia o godz. 10:00.  

Radny Król zabrał głos w sprawie wodociągowania w Kuligach. Poruszył też problem usuwa-

nia azbestu i niewielkiego dofinansowania z WFOŚiGW.  

Burmistrz odpowiedział, że na razie nie ma wodociągów w Kuligach. Patrząc ekonomicznie, 

jest to bardzo kosztowna i skomplikowana inwestycja. Rozumie, że jest potrzeba i będą prowa-

dzone nad tym prace.  

Radny Wierzbicki zapytał, czy zostanie realizowany pomysł wodociągowania ośrodków wcza-

sowych.  

Burmistrz odpowiedział, że jest duży problem podatkowy, jeśli chodzi o ośrodki wczasowe. 

Jeśli policzy się podatki niepłacone przez te ośrodki to jest to bardzo duża suma. Więc wniosek 

jest bardzo prosty, że bez dobrej współpracy z ośrodkami ciężko będzie podjąć tak ważną in-

westycję.  

Radny Wierzbicki podjął temat znaków na ul. Leśnej, gdyż są bardzo nieznane i zapytał, czy te 

drogi zostaną zamknięte.  

Wyjaśnione zostało, że znaki oznaczają  zakaz wjazdu samochodem do lasu, jest to czasami 

droga leśna, a nie publiczna, więc tylko leśnicy mogą się takimi poruszać. Trzeba szukać innych 

dróg dojazdowych. Można się tylko poruszać rowerem, a nie pojazdami mechanicznymi.  

 

Ad.8. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14:20 Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął ob-

rady XLI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Protokołowała 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko  

 


